/ЧЧ„
копия

s--------------- >

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /*(. 04. /CQAtf______  № 6  У_____________________
г. Ершов

О внесении изменений в постановление
администрации Ершовского муниципального
района от 15.08.2018 г. № 594

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Федеральным законом
«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации» отб октября 2003 года №131-Ф3, Законом Саратовской области
«О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской
области» от 22 ноября 2023 года №143-ЗСО, на основании Устава
Ершовского муниципального района Саратовской области администрация
Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие дополнения и изменения в приложение к
постановлению администрации Ершовского муниципального района
Саратовской области от 15 августа 2018 года №594 «Об утверждении
Порядка установления и определения размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных учреждениях Ершовского муниципального района
Саратовской области»:

1.1. Дополнить пункт 5 абзацем следующего содержания:
«Льгота по родительской плате за присмотр и уход за детьми из

многодетных семей предоставляется таким семьям в виде уменьшения
родительской платы в размере 15% на каждого ребенка, посещающего
муниципальное образовательное учреждение, реализующее основную
общеобразовательную программу дошкольного образования».

1.2. Пункт 8 изложить в новой редакции:
«В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей,

посещающих образовательные учреждения, реализующие образовательную
программу дошкольного образования, родителям (законным представителям)
выплачивается компенсация в соответствии с частью 5 статьи 65
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», статьёй 2 Закона Саратовской области от 28 марта
2016 года №37-ЗСО «Об установлении размера компенсации родительской
платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования».

2. Отделу информатизации разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Ершовского муниципального района
Саратовской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ершовского муниципального района по
социальным вопросам И.Н. Божко.

Глава Ершовского муниципального района С.А. Зубрицкая

Верно. Начальник отдела кадров,
делопроизводства и контроля Я '\ О.Н.Чипиго

копия

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от >У- 0_ ^  ________________
г. Ершов

О внесении изменений в постановление
администрации Ершовского муниципального
района от 14.12.2023 г. № 1063

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, руководствуясь
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления Российской Федерации» от 6 октября 2003 года №131-Ф3,
Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области
администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации
Ершовского муниципального района Саратовской области от 14 декабря 2023
года №1063 «Об установлении размера платы за присмотр и уход за детьми
дошкольного возраста в образовательных организациях Ершовского
муниципального района Саратовской области», дополнив таблицу позицией
4 следующего содержания:

4 Многодетные семьи 15 Удостоверение
многодетной семьи

2. Отделу информатизации разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Ершовского муниципального района
Саратовской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ершовского муниципального района по
социальным вопросам И.Н. Божко.

Глава Ершовского муниципального района

Верно.
Начальник отдела кадров, делопроизводства и кон

. Зубрицкая

ипиго